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Võidupüha eel
Jä lle  võidutseb m eil kevad.
9.. m ail lehv ivad  tuu les võidu- 

lip u d . Nad on vere  värv i, m is on 
v a la tu d  karm ides ja  p ikkades la 
h in g u tes  nõukogude rah v a  ja  ko
gu  in im konna vabaduse ja  õnne 
eest.

S aabub  aeg, m illal meie keskel 
ei ole enam  ü h tk i S uurest Isa 
m aasõ jast osavõtjat. K uid  n ii n a 
gu  nad  läksid  kunagi lahingusse, 
n ii jä äv a d  a ja lu k k u  nende su re 
m a tu d  teod. Saavad igaveseks 
kange laste  nim ed, kes kaitsesid 
M oskvat ja  Leningradi, K iievit ja  
O dessat, Volgogradi ja  Sevastoo
poli, kes vallu tasid  Berliini.

N agu  tänagi, n ii im etlevad ja  
m een u tav ad  inim esed tulevikus 
nõukogude rah v a  m ehisust ja 
k ange laslikkust, kes kaitses m a a
ilm a  su rm aohu  eest. J a  isegi siis 
k a n d u b  nendeni tu lis te  lah ingu te  
m ü rin a t. K om m unism i inim esed 
k u u lev ad  võidu saluud i kauget 
k a ja , m is 1945. aasta l tea tas in im 
konnale  kõige raskem a sõja lõp
pem isest, m ida teadis j a  tundis 
a ja lu g u .

M eie võidust fašism i üle on 
m öödunud 21 aasta t. Aeg on õig
la n e  j a  k a rm  ajaloo kohtum õistja . 
J a  kõ ik  hea, mis m aailm as on te h 
tu d  nende aasta te  jooksul, on 
tu n d u v a l m äära l selle võidu tu l?- 
m us. ,

T eise m aailm asõja sa a tu s t ei 
o tsu s ta tu d  A afrik a  kõrbetes, ega 
«im elikus sõjas» Läänes, vaid 
N õukogude—Saksa rindel.

M eie rinne nõudis enda vastu  
ü le  kahe kolm andiku h itlerliku  
S aksam aa ja  tem a liitlaste  re l
v a s ta tu d  jõududest. Sõja esimese 
ko lm e aasta  jooksul võitles nõu 
kogude rahvas üks ühe vastu  t a 
o is t lik u  «telje» vägedega. Ei saa 
u n u s ta d a  k a  seda, et kui TJSIK

rid  ru ttasid  õnnitlem a Nõukogude 
L iitu  võidu puhul. N ad polnud 
kitsid  k iitusega m eie aadressil, 
tunnistades, e t n im elt m eie pääst- 
sim e in im konna fašistlikust o rju 
sest.

K uid praegu, 21 aasta t hiljem , 
on kõik öeldu unusta tud , kõik on 
üle va la tu d  poriga.

T undub, e t on unusta tud  h itle r
like  vägede Inglism aa okupeeri
m ise plaanid . N ähtavasti on unus
ta tu d  USA riig isek retäri S tetti- 
niuse sõnad, kes rääk is sellest, et 
«USA oli 1942. aastal hukkum ise 
äärel», ja  e t «Nõukogude L iit ei 
andnud  sakslastele võim alust a l
lu tad a  S uurb ritann ia t, h aa ra ta  
A afrik a t ja  lu u a  p la tsdarm i La- 
d ina-A m eerikas». — Sest ju  need 
sam ad am etisikud hoolitsevad 
«Atlandi» tuum ajõudude loomise 
eest, H itle ri jä rg laste  laskm ise 
eest NATO tuum arelvade juurde, 
USA-s aga kostuvad kom plim en
did endistele h itlerlike le k in d ra 
litele, üleskutsed  NATO m itm e
poolsete tu u m a j õudude loomise 
k iirendam iseks ja  B onni m ilita
ristide laskm iseks tuum arelvade 
juurde.

A jalugu  on hea õpetaja. K uid 
ta l võivad olla halvad  õpilased, 
isegi m in istrite  ja  presidentide, 
k in d ra lite  ja  adm iralide hulgas.

M ineviku unustam ine, selle 
unustam ine, k u i kallilt läks males_ 
m a rahvaste le  M üncheni poliitika, 
h itlerliku  agressiooni poliitika 
heaksk iitm ine — see on rahupo 
liitika  reetm ine, Potsdam i kokku
leppe otsene reetm ine.

Kas see on juhuslik? P aistab , et 
ei. Tundub, et see tah ab k i tä n a 
päeval lü k a ta  L ääne - S aksam aa 
revanšiste Nõukogude L iidu ka l
lale. K uid pidage meeles, h ä r ra 
sed. e t Nõukogude L iit pole enam

P ildike sõjateedelt

k ao ta s  m öödunud sõjas 291000 
in im est, Ing lism aa —  um bes 
250 000, siis m eie m aa  kaotas 
kaksküm m end  m iljon it inim est.

M e rääg im e sellest tä n a  p õ h ju 
sel, e t Läänes le idub  veel h ä r r a 
sid , kes püüavad  e itad a  Nõuko
gude L iidu  o tsu s tava t osa fašism i 
p u rustam ise l. K u id  oli aeg, ku i 
n a d  ■ k inn itasid  hoopis m idagi 
m uud .

L ehitsege 1945. aasta  m aikuu 
a ja le h ti  ja  te leiate- küllaldaselt, 
k in n itu s t sellele, e t peam inistrid , 
p residendid , kun ingad  ja  senaato-

see, m is ta  oli. K uid  peam ine — 
kus on garan tii, e t H itle ri jä rg 
lased — saades om a käsutusse 
tuum arelva , ei proovi seda oma 
liitlastel? Seda g aran tiid  pole ja  
a ja lugu  pole seda k inn itanud .

Nõukogude L iit ja  te ised  ra h 
vad, kes sõdisid fašism i vastu , 
andsid m iljon ite  langenu te  h a u 
dade kohal pühaliku  tõo tuse —- 
m itte  la s ta  puhkeda uuel sõja- 
tu lekah ju l.

Valvsuse vähendam ine on o h t
lik. R ahu  tu leb  osata k a its ta .

I. BARINOV ,

Mõnda meie abilistest
T untud  tava järgi teeb iga 

leht a jakirjanduse päeval ju ttu  
kaastöölistest, oma elust ja  käe
kä igust,, Seda rada mööda käib 
ka «Tallinna Polütehnik». Järg
m iste ridade kaudu pajatamegi 
pisut sellest.

K ellest kõige enne kõnelda?
Tavaliselt arvatakse , et sel

lest, kelle osa on kõige suurem  
või tähtsam . Aga  — kus on siin 
kõige õigem mõõdupuu? Sellele 
vastata ei ole kerge.

K ui kuulasim e sügisel maad 
selle üle  — kes meie üliõpilastest 
lööks kaasa karikaturistina  — 
anti m eile ühel häälel nõu  — 
Tõiv Joandi ehituse neljandalt 
kursuselt. K ätte saavat teda 
Toompea ja  vana all-linna p ii
rilt.

saab see tehtud hästi ja õigel 
ajal. Sõnastus ladus, huum orit, 
lood alati paraja pikkusega, sees 
tõeteri tõsises ja  naljatoonis. L ä 
heb midagi vaja te istest õppe
rühmadest — on asjad päeva  
paari pärast V iivi poolt joonde 
aetud.

Sageli astub meie poole sisse 
kärmas ja, rõõmus noormees 
M ustamäelt. Pärit Põlva kandist. 
Meile teeb ta häid ja  a jakoha
seid pilte rohkem  ku i keegi te i
ne. K ui tarvis läheb, teeb ära 
ka lood m istahes sü n d m u ste stJ 
Tem a nim e ütlem e sih iliku lt 
selle töölõigu lõpul — olete ju  
tem ast am m u kuulnud . Selleks  
tubliks abimeheks on meile L em 
bit Solom.

Ja nüüd Tõnu Koger. A sja li-

kohale alati enne tähtaega. Selle 
eest hoolitseb alati väsim atu  
assistent Oskar K ulderknup . Ja  
lugejad m ärkasid juba  am m u, et 
tõstespordil on meie lehe v ii
masel kü lje l suur kaal.

A ssisten t Vello- M espak — 
suur naljam ees ja  hea m eister 
stiili alal. Väga kiire kirjutaja. 
Sam a  _ kiire ka karikatuuride  
tegemisel. Ei saa kahelda  — ka 
tõsilood tu levad  tem al vist kõi
ge paremini välja.

T ükike  aega enne linnasõitu  
astub to im etusruum i meie 
spordiklubi ju h a ta ja  H ans  
Maanso. Taskus kroonika kõige 
viim astest sündm ustest ja  kõik 
masinal üm ber löödud (taolise 
toim inguga ei lähe meie m ajas 
alati m itte  kõige ladusamalt).
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Tõiv oli päri ja tem ast sai 
meie tubli ja võim ekas abiline. . . . . . .

Esmaspäeviti tu leb  ta  meie sõnad diskus-
poole, peos uued karika tuurid . si0onide rindel, head 
Ons m eil soove, tarvitseb  ü tel- uudised oma teadus- 
da ainult päev ja kellaaeg (need ^ оп?га eluolust ja  
ei ole Tõivu juures m itte  kunagi m uidugi ka kaugelt 
olulised) ja ^ kokkusaam ise aeg. 8ец е pUride tagant,
Iialgi pole Tõiv a jahä tta  jäänud agar fcaastöö organiseerimisel ja  . A n ts  Kabral — läbi ja  läbi
(nagu  juh tub  m alem eistritega), teemade leidmisel, a la ti head matkarhees maa-, m ere- ja  jär-
Kui läksime tem a poole m ar.si- nõuanded toimetusele. Ka kõigi veteedel. Sealt kandist alati lood
kuu  alguses, ootas uus ullatus seltskondlike ürituste organisee- j a peale selle p ilte  suures va-
Tõiv oli heitnud m agam a kell rim isel ü ks  esimesi abilisi. Ukus. V äsim atu  m atkaspordi
pool viis. Hihstalvisel^ ool pani V ladim ir Dorving on ilm unud  propageerija. 
omapoolse m õttena k ir ja  «Naiste- агеепц е põhiliselt p ikem ate Dotsent O tt R ü n k . Täna kõ- 
paeva loengu», leiutas keeruka iuguaega. Kindel on see, e t U  n eleme tem ast ve id i vaid noore- 
valem i selle paeya ülesannete ja saab hakkama . ka p a - js  lühe- m aie põlvkonnale. Vanemale on 
toim ingute m õistm iseks. K ui matega. Kuid olgu need suured  t a ju  ^ammune tu tta v . Tületam e  
leht muugile tuli, võis igal pool v õi väikesed  — huum orist ja
näha, kuidas lugejad va lem i la- naljast seal puudu ei tule. Soh- 
hedamisel pead m urdsid  ja_ kui- rad  aga im etlevad tem a sule 
das  ̂ see toim ing neile lõpuks haruldast kiirust. Saad mõne 
tublisti nalja tegi. m in u ti . vaadata ühiselam u ak-\

Peaaegu igast lehest loeme nast Mustamäe okasmetsa poo- 
kauaaegse kaastöölise Jaak Pai- l e .— ja  juba V ladim iril lehekülg  
vari lugusid. Ilm a ridu  ko kku  kirja  pandud!, 
lugemata sai m eile am m u sel- K indlasti olete m ärganud se- 
geks — kirju tiste  kogum ahult ja da — kes võtab kätte ajalehe ja  
-arvult seisab ta kind alt ja näeb seal karikatuure, hakkab

(Järg lk. 2)
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Läheme
rahvamatkale!

P ühapäeval, 8.. . m ail toimub
kaugelt esikohal. Jaagust saab juurdlem a selle sisu kallal. H a k - jä lle  rahvam atk . Selleks osa-' 
kõikjale, kaugele väljaspoole kab otsima ka autori,-nim e või võtuks kogunem e kell l i  Hipo- 
oma. «valdust» — majandustea~ tem a isiku  päritolu. See m ees on  droomile.
duskonda. Kuidas te h ti tööd K urti Vool, H indeks olete ta lle  - ....... ■■ ■ .
Kasahstani uudismaal, m is toi- jaganud ainult kiidusõnu ja  - •. /  • . '
mub meie õppeasutuses, k u i lä- m ärkinud .tema teravm eelsust:  ü levaa tuse  lõppvoor
heb va ja  k ir ju tis i m õ ttevahe tu - Mis ta  tänaseks tegi, seda näete  i:-
se korras või m õnest sündm usest aga kolmandalt leheküljelt. Laupäeval, 7. m ail kell 19 lä-
pilti, alati oli ja  on m eie sõna- Valitsegu maa peal kõige suu-  Heme kevadpeole Ed. T ilde nim. 
pidajaks abim eheks Jaak Pai- rem. sadu võ i tu isk  või le idunuks  T allinna Pedagoogilisse Instituu- 
vari. aega ainult pärast südaööd  fci. Esinevad .isetegevuslased —•

Läheb aega vähe või rohkem  'uudised meie tõstesportlaste võ i-  toim ub meie õppeasutuse kuns- 
— k u i keem iateaduskonda üli- tudest, )rõõmudest :ja  mw*edeot tilise isetegevuse ja  omaloomin- 
õpilane V iivi : Irs m idagi lubab, jõuavad pealinnast või K eilast gu cl* r-r;:>.udi kvopvoor.



AADE PUHUL
^  ^  Cs ,

Kas ainult huvitavuses on asi?
«Tallinna Folütehniku» 16. reldusele, ei otsida huvitavust 

numbris ilmunud TPI rektori ühiskondlikest ettevõtmistest on 
kirjutis «Vastuseks ühele jutu- sobimatu, sest kehtib lugupida- 
ajamisele üliõpilastega» on teki- mise ja austuse vahekord üliõpi- 
tanud palju ja mitmesuguseid lase ja kollektiivi vaheL Veidi 
mõtteid. Tegemist osi suure ja hiljem võime lugeda mõtet, et

inimeses pesitseb tung uue jasugugi mitte ainult meie insti
tuudi raamidesse mahtuva prob
leemiga — noorte osavõtuga ühis
konna elust. Peab kohe ütlema, 
et allakirjutanu arvamused ei 
lange suures osas kokku sm. Aar
na seisukohtadega.

Sm. Aarna avaldab mõtte, et 
üliõpilase ja kollektiivi, milles ta

huvitava järele ning normaalselt 
arenenud inimeses tekitab alati 
rõõmu millegi uue loomine ja 
osavõtt tegevusest, mis on ühis
kondlikult kasulik. Siia vist see 
koer maetud ongi. Ei kujutle 
kuidagi ette, kuidas tunneks nor
maalselt arenenud inimene roo-

PIDULIKUL KOOSOLEKUL..
Laupäeval kell 13 kogunesid meie instituudi 

esindajad peahoone seitsmendasse auditooriumi. 
Algas 1. maile pühendatud pidulik koosolek.

Kõlasid NSV Liidu ja Eesti NSV hümni helid. 
Päevakohase kõne pidas dotsent Heinrich Tiido. 
Ta kõneles sellest, kuidas maikuu esimesest 
päevast on aastakümnete kestel saanud kogu 
maailma, töötajate võitlusjõudude ülevaatuse 
päev, kuidas töölised tulid sellel päeval de

monstratsioonidele kodanlikus Eestis ja kuidas 
kapitalistlike maade töölisklass võitleb täna
päeval vapralt oma õiguste ja heaolu eest.

Loeti ette käskkirjad, millega avaldati kiitust 
kutsealases töös ja ühiskondlikus tegevuses väl
ja paistnud seltsimeestele.

Muusikaliste ettekannetega esinesid üliõpila
sed Villu Vares ja Hendrik Jaagusoo ja Tallin
na üiiõpilassegakoori naisansambel.

õpib, ning kogu rahva vahel peab mu mingil iga-aastasel tähtpäe- 
olema samasugune vahekord na- vaaktusel, kus leierdatakse aas- 
gu noore inimese ja vanaema va- tast-aastasse samu sõnu ja vöe- 
helised suhted, keda tuleb austa- takse kõik antud tähtpäevaga 
da sellepärast, et ta on teile seotud sündmused 1913. aastast 
palju andnud. alates vaatluse alla.

Allakirjutanu subjektiivse ar- Midagi säärast ilmneb ka kom- 
vamuse kohaselt ei saa ega tohi somoli aruande-valimiskoosole- 
s ellist probleemi lahendada niisu- hiitel, kus lõviosa aega kuluta- 
guse väitega, sest üliõpilane ei takse möödunud aasta tegevuse 
ole mingi väljaspool ühiskonda üksikasjalisele ettelugemisele, mi- 
seisev erikategooria, keda ühis- iga organisatsiooni liige isegi
kõnd kussutades kasvatab, vaid Peaks hästi teadma, ja. asjaliku 
ta on ühiskonna liige ning täi- jutuajamise ajaks on suurem osa 
dab ühiskonnas oma funktsiooni kohalolijäist juba tüdinud, mille 
nii, nagu seda nõuab ühiskond tõttu tähtsatest küsimustest suu- 
ning võimaldavad vaimuanded. re rutuga üle ratsutatakse. 
Sellepärast ei saa pidada üliõpi- Samal ajal on su u e  populaarsus
last ühiskonna võlglaseks, kes kõikvõimalikel vaidlus- ja koh- 
õpib ühiskonna kulul, sest õppi- tumisõhtutel PIKO-klubis, mis 
mine on üliõpilase ü h i s k o n d -  0n TPI komsomolikomitee õnne
l ik  f u n k t s i o o n ,  mida ei saa Mkeim kordaminek paari viimase 
käsitada eralõbuna. Seega ei aasta jooksul, 
peaks üliõpilase ja ühiskonna va- Eeltoodu näitab, et üliõpilaste 
hekord põhinema mitte üliõpilase näilise loiduse põhjusteks on 
austusel ja lugupidamisel ühis- eelkõige arutamist väärivate 
konna vastu, vaid oma missiooni probleemide mittetõstatamine 
mõistmisel ning täitmisel. Üli- ning stamp.
õpilane ei ole egoistlik võtja, 
vaid tulevane andja.

Sm. Aarna artikli alguses tõs
tatatud küsimus üliõpilaste üks

Allakirjutanu leiab, et algata
tud diskussioon on vajalik ja 
peab endaga kaasa tooma ka mõ-

kõiksusest aktustesse, koosoleku- ntmf aid ^hejidusi, sest praegune 
tesse, jne., on eriti aktuaalne, eest ? “JJ

JA KONTSERDIL
hiljutine komsomoli aruande-va- täiesti ebaloomulik. Võimalik, et 

käesolevas artiklis ei ole kõikelimiskoosolekute kampaania näi- , T T  % -*
tas väga selgelt selle probleemi S f f  *! v a s t a t u d  
kogu teravust. dud> kuid need on mõtted, mida

Artiklis on püütud küsimust saanud ütlemata jätta.
Laupäeva hommikul saabus üheksa rivistus külaliskoor laya- 

meile külla Riia Meditsiinilise le ja tunni aja kestel võisime 
Instituudi segakoor. Jaamas üt- kuulda läti, vene, šoti ja eesti 
lesid neile teretulemast meie laule. Esinesid segakoor, nais
kooride esindajad. ansambel, -trio ja -sekstett. Eriti

Õhtul kella kuue paigu võis sooja vastuvõtu osaliseks said

südamliku esitusepaistsid silma 
poolest.

Pärast kontserti sõideti PIKO- 
klubisse koosviibimisele.

Järgmisel päeval võttis Riia 
segakoor koos meie instituudi

peahoones märgata elavamat l i i -  p u b l i k u  poolt eesti keeles lauldud perega osa m  
kurnist ja punaseid tekleid «Ka- «Ma vaatsin paadist kiikriga» ja Seejärel tutvuti vana Talanna 
rikas-madu» märgiga. Kell pool «Nii ajaratas ringi kä ib .

vana
mis kaunimate paikadega.

lahendada ürituse huvitavuse 
astme seisukohalt. Jõutakse jä-

Д. ROOSE,
LA-41

PARIM HINNE 29 TÖÖLE

M eid tervitasid
tituut, Karaganda Polütehniline rium, tehas
Instituut, Kaasani Ehitu insetne- Polütehniline
iide Instituut, Frunze Poiüteh- 

_  niline Instituut, Instituudi «Gip-
tuut, Uraäii Polütehnillne Insti- rostroimaterialõ» Baltimaade vene Polütehnilme

* -    - trust «Eesti Põlevkivi», Valgevene NSV Teaduste Aka-

1. mai — töörahva rahvusva
helise solidaarsuse päeva puhul: 

Eesti NSV Ministrite Nõuko
gu, Moskva Energeetika Insti

«Ilmarine», Lvovi 
Instituut, «Noor

te Hääl», «õhtuleht», Kasahhi 
Polütehnilme Instituut, Va’ge- 

Instituut,
Polütehniline osakond,tuut, Kaunase

Instituut, Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia Presiidium, tsemen
ditehas «Punane Kunda», Hang
ida Polütehniline Instituut, Tar
tu Riiklik Ülikool, Eesti Põllu
majanduse Akadeemia, Eesti 
Nõukogude Entsüklopeedia toi
metus, Gorki Polütehniline Ins- Toiduainete

Ed. Vilde nimel. Tallinna Peda
googiline Instituut, Tallinna Ka
linini Rajooni Täitevkomitee, TA 
Keemia Instituut, Tallinna Po
lütehnikum, Leningradi Polü
tehniline Instituut, Odessa Po-

deemia Soojus- ja Massivahetu- 
se Instituut, Ivanovo Tekstiili - 
instituut, TA Majanduse Insti
tuut, Eesti NSV Spordiühingute 
ja (-organisatsiooni de Liidu 
Nõukogu, Eesti NSV Liha- ja

lütehniline Instituut, Eesti NSV Piimatööstuse Ministeerium, 
Tööstuse Ministee- Maardu Keemiakombxnaat, k i i k -

AUTASUSTAMISI Instituudi dekaanile EELI TII- 
GIMÄELE, vanemõpetaja EINO 
VALLASTELE ja raamatukogu

lik Kirjastukomitee 
asutused ja isikud.

ja teised

Eesti NSV Ministrite Nõukogu хгкдт» k ik ä SE-
Rükliku Kõrgema ja  Kesk-eri- dmektorile KONRAD KIKASE-

LE ning määras assistent HN-
Kesk-eri

hariduse Komitee esimees sm. LE ning
M. Pesti avaldas oma käskkirja- DEL OJASILLALE ja teenistu
ga nr. 45-k — 28. aprillist 1966 jateJe HILDA VIRROKILE
töörahva rahvusvahelise soli- n  „  
daarsuse päeva — 1. mai puhul U®"A
kütust Tallinna Polütehnilise preemia.

Kas teate, et

Meie instituudi ÜTÜ XX kon
verents on selja taga. Millised 
on ringide aastase töö tulemu
sed, seda näitavad sektsioonidelt 
saadud aruanded.

Konverents töötas 15 sektsioo
nis. Ettekannete üldarv oli 110, 
nendest 11 külalisettekannet. 71 
hinnatud tööst said hinde 

väga hea 29 *
hea 27 ja
rahuldava 15 ettekannet.
Üldse võttis sektsioonide tööst 

osa 652 inimest. Kursuste lõikes 
oli üliõpilaste osavõtt väga eri
nev. Kõige aktiivsemateks olid 
esimene (!) ja neljas kursus. See 
on igati rõõmustav tõsiasi. Loo
dame, et seekordsed kuulajad 
esitavad - j ärgnevatel konverentsi
del ise sisukaid ettekandeid.

Kõige arvukamalt oli osavõt
jaid (147) NLKP ajaloo ja filo
soofia sektsioonis. Siinjuures ta
haksin ära märkida õpperühma-

LAASMALE rahalise

M õ n d a  m e ie  a b ilis te s t
(Algus lk. 1.)

meelde, et ajalehele teeb ta  
kaastööd selle loomisest saadik 
ja  seda raudse järjekindlusega . 
Teemade valik piiramatu. Dis- 
kurssioonidel ja uute küsimuste 
ülestõstmisel esimeste seas.

. esimesel ilmumisaastal 1949 
ja anti meie ajalehte välja^ kuus

teist numbrit. Neist viis olid 
netjaküljelised, teised «kahe
lised».

. . .  mullu ilmus kuueteistküm
nes number 15. septembril, tä
navu maipühadeks.

. . .  ajalehe esimese numbri
. ,, H kaastöölisteks olid direktori aset.Naestema, pajatab järjekindlalt öppe  ̂ ja teadusUku töö alal L.

üliõpilaste elust Voronezis. % Sehmidt ELKNÜ TPI komitee
Tiit Lilleorg hakkas _h.il- sekretär’ h . Gross, parteiorgani-

ju ti meie klubi juhatajaks ja safsiooni sekretäi. E. Kangur,
dots. R. Ambros, ÜTÜ esimees 
Н. Reirsar, üliõpilased L. Pisa 
ja U. Kreis, TPI meeeskoori esi
mees E. Sooaurm ja teised.

. . .  ajalehe tiraažiks on praegu 
1900 kuni 2200 eksemplari.

«Tallinna Polütehniku» kül

ijast sündmusest ja  üriusest 
leidub tal midagi ajalehe 'aoks.

Tuleks kõnelda veel paljudest 
kaas'öölistest. Nimekiri tuleks 
loetelust tunduvalt pikem. Rpõ- 

Kui eelmisel kuul hakkasid mustavalt kombel on kaastöölisi 
meil ja mujal lähenema teadus- r nmasel ajal üha juurde tulnud.
Ukud konverentsid, kerkis'd Õi- Kuid — on ju  tõsi see, et iga- 
gel ajal nagu maa alt v a ja  Ann ühe kirjutis, joonis või foto kõ- jendaja ametit peavad praegu 
ja  Ants Lõhmus. KoduVnna neleb iseenda eest ja on tõen- käsiladujad Ain Puusep ja Ai- 
ja  kaugemate konverentside koh- diks nende tublide inimeste i™ р**Г.!Г?пре*' Esimene neist on 
ta  tu'id m aterjalid nende heal heast tahtest ja soovidest — ai- trükitöölise ameti peal olnud 
-J J --- ’ -- -»— dcda nõu ja jõuaa kaasa sel- kolmteist, teine seitse aastat.

lele, et meie «Tallinna Polü- ...ajalehte trükitakse üsna ea-
tehnik» oleks edaspidi veelgi fcaDüSiSiixäi äbil* KiirprcsSj öws se**

da tööd teeb, valmistati aastal
Peeter VSM on meile tutvusta- .... ^  . 1903 A u ^ b arÄ  . Baieris. ^Tööga

tm d  Kommunistlike noorte elu ja  Täname kõiki kaastöö eest ia  saab ta hakkama paris b a s t , -
tegevust meie kõige kaugem soovime edaspidises tegevuses
-kaastööline, viljandlane Tõnu parimat edu ja  õnnel

ettevõtm isel ja algatusel.
Mõne aja kestel oleme luge-

T6Ž e Ä S X S  i Ž Ä  hm itavam  ia
Vähi on meile tutvusta- kuigsem.  ̂ _

Täname kõiki kaastöö eest ja
laseb tunnis läbi 1000 kuni 1200 
eksemplari

I. Goldina, J. Seršneva ja S. 
Noskova — «Materjalide laova- 
rud ja nende vastavus normatii
videle Eesti NSV masinaehitus- 
tööstuses» (Tööstus- ja ehitus- 
ökonoomika sektsioon),

R. Härmasoo ja S. Raid — «Töö 
organiseerimine raamatupidamis- 
osakondades Eesti NSV masina
ehituse ja metallitöötlemise ette
võtetes» (Statistika ja raamatu- • 
pidamise sektsioon),

T. Koger ja U. Vallner — «Mõ
ningaid küsimusi metallilõike 
hüdraulilise kopeerimisautomaa- 
di dünaamikas» (Teoreetilise 
mehhaanika ja matemaatika sekt
sioon),

M. Mere — «Тasapinnaliste 
induktsioonpumpade optimaalse
te . parameetrite arvutamine 
numbrilisel elektronarvutil» 
(Tööstuse elektrifitseerimise ja 
elektrotehnika sektsioon),

de KÜ-21u KL-21, EE-27 AV-21 aJ m eg ivj g | te kin j t o t S S f s S
]a teiste huvi selle sektsi о i Kaukasia Musta mere kallastel» 
vastu. Partei aialoo rmg on kaes- (Ehitussektsioon),
oleval aastal tublit tööd teinud. 
Kuigi ringi liikmete arv on väik
sem kui esimesel tegutsemisaas
tal, on ettekannete arv suurene
nud. Möödunud konverentsil kan
ti ette 14 tööd ja nendest 5 olid 
kollektiivsed. Ettekanded olid üs
na kõrgetasemelised: 10 väga
head ja 5 head hinnet.

Suur kuulajaskond oli ka kee
mia, poliitilise ökonoomia, töös- sioon),

V. Laidna, J. Hermann ja H. 
Haldma — «Põlevkivituhk-port- 
1 and tsemendi kasutamise pers
pektiivid raudbetoonist surveto- 
rude tootmisel (Ehitussektsioon),

L. Raudak — «Põlevkivi kasu
tamisest toorainesse pressitud 
kütusena ehituskeraamika toode
te põletamisel» (Keemiasekt-

tus- ja ehitusökonoomika ja ma
sinaehituse sektsioonis. Vähem — 
alla kahekümne — oli osavõtjaid 
mäeasjanduse ning teoreetilise 
mehhaanika ja matemaatika 
sektsioonis.

Konverentsi tööst võtsid küla
listena osa Leningradi PI, Gruu
sia PI, Riia PI, Kaunase PI ja 
Valgevene PI, Vilniuse RÜ ja 
Läti PA üliõpilased.

Millised olid siis parimad ette
kanded:

J. Kütt — «1940, a. revolutsioo-

R. Küttner — «Mehaanilise 
töötlemise tehnoloogia projektee
rimise algoritm võllitüüpi detai
lidele Tallinna Ekskavaatoriteha
ses» (Masinaehituse sektsioon) ja

■ J. Pere — «Hüdrokopeersupor- 
di konstruktsiooni väljatöötamine 
ja tehnoloogilise täpsuse uurimi
ne võllide töötlemisel pingil 
1К62» (Masinaehituse sektsioon).

Pärast kolmepäevast tööd sekt
sioonides toimus konverentsi lõ
petamine PIKO-klubis. Parimate

ni" iseloom Eestis» (NLKP ajaloo le esindajatele anti kätte autasud 
ja filosoofia sektsioon), Esmakordselt kaunistas sel aastal

V. Hotenova ja L. Noskova — auhindu spetsiaalne ÜTÜ konve- 
«Eksperimentaaltootmise tähtsu- rentsi eksliibris, 
sest tehnilise progressi _ juuruta
misel tööstuses» (Poliitilise Öko- A. LÖHMÜS,
noomia sektsioon), KP-41.



MATEMAATIKA ÕPETAMISE 
ÜMBERKORRALDAMISEST TPI s

Üldainete õpetamisel tulevas
tele inseneridele ja majandus
teadlastele on kogu sõjajärgsel 
perioodil üheks teravamaks 
probleemiks olnud kõrgema ma
temaatika, teoreetilise mehaanika 
ia füüsika kursuste koordineeri
mine. Kuigi õppeplaane on mitu
gi korda muudetud, kordus ikka 
põhiline puudus; kui teoreetilises 
mehaanikas ja, füüsikas hakati 
vajama tuletist, integraali või di- 
ferentsiaadvõrrandeid, ei olnud 
matemaatika kursus veel nende 
mõisteteni jõudnud. Kuna pike
mat aega ei olnud õppeasutustel 
õigust õppeplaane muuta, püüti ' 
tekkinud raskustest mitmesugu
sel viisil üle saada. Omal ajal 
koostasid matemaatik Petersen 
ja füüsik Mets koguni lühiõpi- 
ku kus üliõpilastele tutvus t'ati 
vajalikku matemaatilist apara
tuuri plaani ennetades. Lõplikku 
lahendust aga ükski kasutatud 
abinõu ei toonud.

1966/67. õppeaastast peale ta
hetakse hakata TPI-s rakendama 
kõrgema matemaatika õpetami
sel uut õppeplaani, mille põhili
seks iseärasuseks on kahe mate
maatilise distsipliini — analüü
tilise geomeetria aluste ja ma
temaatilise analüüsi — üheaegne 
lugemine I semestril. Seega on 
matemaatika kursuse põhikorrm- 
leksi (erinevused on osal elekt- 
rotehnikateaduskonna ja majan
dus- ning keemiateaduskonna 
erialadel) järele I semestril ma
temaatikat, senise 8 tunni ase
mel 10 tundi nädalas, sellest 4 
tundi matemaatilist analüüsi. 
Milliseid eeliseid pakub selline 
õpetamismeetod?

Kõigepealt on nüüd võimailik 
matemaatilise analüüsi kursust 
nii lugeda, et kõik füüsika ja 
teoreetilise mehaanika kursuses 
vajalikud matemaatilised , mõis
ted on õigeaegselt käsitletud. Nii 
matemaatika kui ka arvutusteh
nika kateedril tuleb .veel täpsus
tada, milline on analüüsi kursu
se vajalik temaatiline järjestus. 
Kas mitte näiteks ei peaks pä
rast-ühe muutuja funktsiooni 
diferentsiaalarvutust läbi võtma 
määramata ja määratud integ
raalid ja siis kohe diferent
siaal võrrandid? Mitme muutuja 
funktsioonide diferentsiaal- ja 
integraalarvutus võiksid arva
tavasti jääda kursuse teise pool
de.

Teiseks on kahe matemaatilise 
aine üheaegse lugemise juures 
võimalik täielikult kõrvaldada 
kordamisi, mida seni siiski . mõ
ningal määral esines analüütili
ses geomeetrias ja sissejuhatuses 
matemaatilisse analüüsi. Ka 
võiks kaaluda näiteks funktsioo
nide graafikute käsitlemise üle
viimist analüütilise geomeetria 
kursusesse, et analüüsis võimali
kult kiiresti jõuda piirväärtuse 
ja tuletise mõisteteni.

Kolmandaks tundub, et kahe 
matemaatilise aine lugemine 10 
tunni ulatuses, soovitavalt kahe 
erineva lektori poolt, väsitab 
üliõpilast vähem, kui ühe aine 
kuulamine 8 nädalatunni ulatu
ses. Muidugi lõpliku vastuse kü
simusele, kas sellise planeerimi
se juures tõesti saavutatakse 
koos tundide arvu suurendami
sega ka üliõpilaste vastuvõtu
võime tõus, annab meetodi kat
setamine praktikas. Siin on ins
tituudi sotsioloogidele väga hu
vitav, tarvilik ja m itte eriti töö
mahukas probleem.

Nelj andaks eeliseks matemaa
tika õppimise seisukohast on ka
he eksami sooritamine I semestri 
lõpus senise ühe asemel. Seni tu
li ju I kursuse üliõpilastel tal
visel eksamisessioonil korraga 
vastata nii analüütilise geomeet
ria kui ka analüüsi küsimustele, 
edaspidi on aga kummagi aine 
ettevalmistamiseks omaette aja- 
fond ja eksamiküsimuste arv 
kummaski aines eraldi tunduvalt 
väiksem.

Viiendaks annab see meetod 
üsnagi tunduva panuse kujutava 
geomeetria õpetamise mõnesugu
sele «väljavenitamisele». On ju 
üldiselt teada, et see kursus 
oma mitte eriti suure tundide 
mahu juures nõuab paljudelt 
üliõpilastelt aega asja taipami
seks ja seedimiseks, nagu üli
täpselt väljendas kolleeg A. 
Garšnek — «et tunda õhku joon
te ja pindade vahel».

Seoses kõrgema matemaatika 
õpetamise uue plaaniga kerki
vad päevakorda veel mõned 
probleemid.

Kuna nüüd on eestikeelses tõl
kes ilmunud N. Piskunovi õpik 
«Diferentsiaal- ja mtegraalarvu- 
tus», võib matemaatilise analüüsi 
kursuse esitamisel jätta sobivaid 
peatükke üliõpilastele iseseisvaks

läbitöötamiseks. Seda võimatust I 
aga kahjuks ei ole analüütilise j 
geomeetria aluste kursuse luge
m isel Puudub ju ka vene keeles 
õpik, mis vastaks kõrgemate teh
niliste Õppeasutuste programmile 
analüütilise geomeetria osas. Ma
temaatika kateedril tuleks selles 
aines kiires korras välja anda 
esialgu loengukonspekt, millest 
hiljern võiks välja kasvada TPI
le sobiv õpik.
_ Vaatamata kõrgema matemaa

tika lugemise ümberplaneerimi- 
sele ei ole TPI-s matemaatika 
õpetamise probleem tervikuna 
siiski veel lahendatud. Matemaa
tika kaasaegsetest küsimustest 
räägitakse valdavale osale TPI 
üliõpilastele ainult 40—42 tun
ni ulatuses aines «Arvutusteh
nika insener-majänduslikes ar
vutustes». Seda on väga vähe.
Kui pidada silmas, et nimetatud 
kursuse raames loetakse üliõpi
lastele peamiselt elektronarvuteid 
ja programmeerimist, ei jätku 
üldse aega kas või põgusaks 
tutvumiseks kaasaegsete mate
maatiliste pl an eerimis meetodite
ga  ̂ Teisest küljest leidub ana
lüütilise geomeetria ja matemaa
tilise analüüsi kursuses laiali
pillatuna mitmesuguseid kõrgema 
algebra elemente.

Tuleks kaaluda, kas ei oleks 
otstarbekas matemaatikale mää
ratud tundide üldarvust eralda
da teatav osa kõrgemale algeb
rale koondades sinna näiteks de- 
termmandid, maatriks arvutuse,
võrrandi- _ ja võrratusesüsteemide 
lahendamise ja lineaarplaneeri
mise põhimõisted. Analüütilise 
geomeetria kursuse terviklikku
sele tuleks see ainult kasuks, 
rääkimata sellest, et tulevased 
insenerid saaksid vähemalt ette
kujutuse, kuidas ökonoomika- 
probleeme saab matemaatiliselt 
püstitada ja lahendada.

Lõpuks tahaksin välja öelda 
veel ühe mõtte, mille puhul loo
dan, et matemaatikuid ei kaht
lustataks kitsas omakasupüüd
likkuses: et I kursuse tudengeid 
ei saadetaks septembris-oktoobris 
põllumajanduslikele töödele. Või
malik, et selline'tarvidus langeb 
üldse ära, aga kui ta tekib, saa
dame vanemaid. Keegi lõppkok
kuvõttes ei kahetse, tõepoolest!

K. ALLIK, 
arvutustehnika kateedri juhataja e " u

KÄISIM E DONETSKIS
Doneiskis toimus kolmas nõu

pidamine ^elektromagnetilise 
hüdrodünaamika kasutamisest 
tööstuses. Sellest võtsid osa 
esindajad 32 ettevõttest ja ins
tituudist, kes esitasid kokku 92 
ettekannet. Nimetatud valdkon
da kuuluvad ka sulametalli 
pumbad, millistega tegeldakse 
meie instituudis. Та'Иппа Polü- 
tehnilisest Instituudist viibis 
nõupidamisel 9 õppejõudu elekt
rotehnika teaduskonnast eesotsas 
elektrimasinate kateedri juha
taja dots. H. Jänesega.

Elektromagnetiline hüdrodü
naamika leiab üha laialdase
mat rakendamist paljudes 
tööstusharudes. Elektromagneti
lise hüdrodünaamika põhi
mõtteid kasutatakse soojusener
gia otsesel muundamisel elektri
energiaks, elektromagnetilistes 
pumpades ja rennides sulame
talli transportimiseks, sulame
talli elektromagnetilistes segisti
tes, doseerimisseadmetes, mõõte- 
seadmetes ja mujal.

Reas meie maa ettevõtetes on 
juba ehitatud ja  toimuvad tao
liste seadmete tööstuslikud kat
setused. Taoliste seadmete kom
pleks Jenakievo metallurgiateha
ses Donbassis sisaldab 35 m 
pikkuse elektromagnetilise ren- 
ni tootlikkusega kuni 400 t mal
mi tunnis, seadmed ahjuväliseks 
valumalmi desulfureerimišeks 
tootlikkusega kuni 100 t  tunnis 
ja_ sulamalmi puhastusseadmed 
mittemetalsetest šlakilisanditest 
tootlikkusega 60 t  tunnis. Uuri
takse vahelduv- ja alalis-mag- 
netvälja mõju kuni 100 kg 
massiga valutükkide kristalli- 
seerumisprotsessile. Elektromag
netilised pumbad elavhõbeda ja  
kergete sulamite pumpamiseks 
töötavad mitmetes ettevõtetes, 
nende hulgas Nikitovka elavhõ- 
bedakombinaadis ja tehases 
«Sarkanais Metallurgs».

H. LIIN, 
elektrimasinate kateedri 

vanemõpetaja

vältige] 
nohu!

к  e., яОх, Jai, e/< /  Ja 6/ -

Soovid
meie
veteranile

Ö I G U  T I R V J Y A T U B  " « *
4.ЛАН ‘ Koduste tööde konveier 

«Tee ruttu, Juss! Teised ootavad sinu järel.»

30. aprillil siirdus, auga väljateenitud vanaduspuhkusele kaua
aegne Tallinna Polütehnilise Instituudi pearaamatupidaja Eduard 
Mätas.

E. Mätas asus õppeasutuse teenistusse 1936. aastal. Instituut 
on kasvanud ja arenenud ligi kolmekümne aasta jooksul tema 
vahetul osavõtul.

Et Tallinna Polütehniline Instituut on saanud Eesti NSV suu
rimaks õppeasutuseks ja et õppeasutus ulatub nüüd Lasnamäe 
lähistelt Klooga kallasteni, selles on sm. E. Mätasel 
suuri teeneid. Alati on tal jätkunud energiat ja tahet 
töötada pikki päevi ja isegi öötundidestki lisa võttes 
selleks, et tagada instituudi arvepidamise .ia aruand
luse korrapärast kulgu.
_ Suhtumises töökaaslastesse oli sm. E. Mätas sõbra

lik ja abivalmis. Oma rikkalikke kogemusi on ta ja
ganud kõigile noorematele ametivendadele.

Mitte iga mehele pole jõukohane töötada kolmküm
mend aastat ühes asutuses juhtival kohal.

Soovime sm. E. Mätasele jõudu ja head tervist, edu 
aiatööle ja jaksu igahommikuseks sangpommi tõstmi- 

:seks.
Töökaaslased

Moodne tuubitäitmise automaat

RSK  R SK  R SK
Rahvusvaheliste Suhete Klubi järgm ine õhtu toim ub  

10. mail Kohtu tn. 4. A lgus kell 19. Teemad: KOLUM- 
PARAGUAI; - -VENETSÜEELÄV ASjast" huvitatud  

tudengitel on võimalus sellest osa võtta, sest klubis 
leidub veel mõningaid vabu kohti.

VALMIS l/VSE* 
A€ W E  LAbif
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R ü n d a b ,

m e ta n tö l!

■ 19. aprilli õhtu. Teklites neiud
ja noormehed ruttavad pärast 
väsitavat päeva J. Tömbi nime
lisse Kultuuripaleesse. Täna tä 
histab siin oma 17.-ndat tegevus
aastat meie rahvatantsuansambel 
«Kuljus».

Uksel seisab balettmeister.Kas tõesti võtab ta  külalisi vas
tu või hoopis laseb rahvast saali? Nii see ongi. Lubati organi
seerida kontrolörid, kuid heamees seegi, kes lubab.

Televisioonikaamerad on lavale suunatud ja aruandlus- 
kontsert võib alata. Kuid saalisleidub veel vabu kohti! Ometi 
olid kõik piletid juba ammumüüdud. Need on kutsutud kü
lalised, kes on tulemata jäänud. Ju siis ei sattunud need kutsed 
õigetesse kätesse!

Valgus kustub. Tänane kontsert on veidi ebatavaline, sest ta on 
matkaks ansambli sõprade ja tuttavate juurde. Avaakordiks esi
tavad ansambli segarühmad Salme ja Otto Valgemäe seatud 
«Kuusalu tantsusüidi».

Eestist rändame Soome, Rootsi, Taani ja Tšehhoslovakkiasse. 
Ameerika rahvatants «Virginia hospel» ja  iisraeli «Vesi, vesi» olid 
küll lihtsad, kuid meeleolukad, huvitavad ja  paljudele uudisteks. 
Prantsuse rahvatants «Väike Jean» vanema rühma meestantsijate 
esituses tekitas saalis palju elevust omapära ja hea esituse tõ t
tu.

Suure aplarusi -teenis läti rahvatants «Andžino», mille esitasid 
Larissa Guk ja Raivo Herma. Väga heale esitusele andsid palju 
juurde ka valgustus ja rahvariided.

Temperamentne turkmeenia tants «Džigitid» tõi nii mõnegi saa
lisviibija huultelt sõnad «Oi, issand!» Algus oli tõesti täis tem pe
ramenti ja kisa. Tõelised džigitid! Suurepärane esitus, tore riie
tus ja peamine — kiire liikumine — see kõik teenis ära nii 
suure aplausi, et tantsu tuli korrata.

Kõiki tantse ei jõuagi ära märkida. Kokku nägime umbes paari
kümne erineva maa rahva tantse. Kuid kindlasti jäid kõigile 
meelde rumeenia 1tants «Ca La Breaza» ja moldaavia tantsusüit 
■«Horo-žok».

Salme ja Otto Valgemäe seatud «Kalur ja meri» puhkpilli
orkestri saatel oli toredaks lõpupalaks.

Aplaus ballettmeister Salme Valgemäele ja kõigile tantsijatele 
ei taha lõppeda. Lilled, lilled, lilled suure ja tänuväärse töö eest. 
Soovid edaspidiseks, et jätkuks jõudu ja  sitkust, head kordami
nekut ja uusi kohtumisi.

Suur, suur aitäh ballettmeistrile ja  kõigile tantsijatele! Peatse 
kohtumiseni!

Aprillikuu viimasel teisipäeval 
toimus PIKO-klubis Rahvusva
heliste Suhete Klubi poolt kor
raldatud s u u r  vaidlusõhtu. Sel
lel omapärasel õhtul oli kogu 
kohvik jaotatud nelja ossa nelja 
seisukoha kaitsjate vahel: NSV

LHt, Hiina, NATO ja Aafrika.
Vaidlusõhtu oli üles ehitatud 

nii' et ükski külalistest ei olnud 
muidumees ega jäänud niisama 
pealtvaatajaks. Õhtu möödus 
tulises ja pingelises õhkkonnas.

Tulles vastu tudengite soovi
dele, on Rahvusvaheliste Suhete 
Klubil kavatsusel ka edaspidi 
korraldada' poliitilisi vaidlusõh
tuid taolisel kujul.

J. PALVARI

Majandusteaduskonna teise kursuse tudengid korraldaksid peo
õhtu. Need joonised ja  sõnad ei peegelda seda sündmust päris 
täielikult. Lisaks siinnähtavale teatas M. Kont (TR-41), ei seal 
anti välja teaduskonna ajaleht «Meelehea», ühiselt õpiti laululeh- 
iede järgi üks laul, selgitati kiireim ja nupukaim neljaliikmeline 
võistkond. Joonistusmeistri ülesandeid täitis seekord M. Prus- 
sakov (TM-41).

OLBEH o m o o n x o

Minüt реЫе
Püti ei tähid... (tehnika vedm ait)

ME I E  H Ä B I P O S T

PoSütehnikute
vaidlusõhtust

PIKO-klubisse kogunes palju 
noori, kes tahtsid leida iseennast, 
ja ka neid, kes olid juba end 
leidnud, sest pidi toimuma vaid
lusõhtu teemal «Kuidas leida ise
ennast?»

Algus oli paljutõotav ja kuigi 
mikrofon ulatus ainult esimeste 
laudadeni, läks lahti ägedaks 
vaidluseks. Esimesena arutati kü
simust «Kas karjääri võib õigus
tada või ei?» Ja sellest jäi kõla
ma: «Jah, muidugi võib. Kuid 
karjääri ei tohi teha mitte teise 
inimese mahasurumise, vaid en
da ülestöötamise arvel. See on 
täiesti õigustatud karjäär.»

Tõsteti üles küsimus passiiv
susest. Toodi näiteid TPI lõpeta
nutest, kes tööpostil ja ühiskond
likus elus jäävad passiivseks kõr
valvaatajaks.

S P O R T  .  S P O R T
Seekord öhepunktine võit

Traditsiooniline sõprusvõistlus 
tõstmises Riia Polütehnilise Ins
tituudiga toimus tänavu Riias. 
Kui möödunud aastal aprilli vii
masel pühapäeval Tallinnas toi
munud võistlusel pidime leppima 
ühepunktilise kaotusega, siis 
seekord oli lõppkokkuvõte vastu
pidine 25:24 meie tublide jõu
meeste kasuks. Tehnilised tule
mused kujunesid järgmisteks: 

kärbeskaalus: 1. A. Smirnov
RPI 250 kg; 2. A. Sillaots TPI
232.5 kg.

sul gka alus: 1. Vinograd RPI
267.5 kg; 2. N. Nogid —- RPI 240 
kg.

kergekaalus: 1. Bagojan RPI 
320 kg; 2. St. Talviste TPI 287,5
kg.

kergekeskkaal: 1. I. Sepp TPI
330 kg; 2. J. Israilson RPI 215 kg, 

keskkaalus: 1. Bjalov RPI 332,5 
kg; 2. T. Merimit TPI 325 kg; 
3. A. Repulis RPI 300 kg.

poolraskekaaius: 1. P. Ander- 
son TPI 325 kg; 2. T. Unt TPI 
305 kg.

raskekaalus: 1. A. Talts TPI 
355 kg.

üliraskekaalus: 1. M. Unger TPI 
380 kg.

. O. KULDERKNPP

Võistlesid võrkpallurid

Aga kuidas seletada seda, et 
kohvikusse kogunenud noortest 
avaldavad oma seisukohti ainult 
viis-kuus, ülejäänud kas siis 
nautisid kuulamist või ei kuula
nud üldse. Kas see ei ole pas
siivsus? Aktiivsust näidati vaid 
tantsupõrandal. Näis, et enese
leidmine peitus tantsus, mitte 
vaidluses. Oli ju õhtu teemaks 
«Kuidas leida iseennast», aga 
kaugemale karjääri küsimusest ei 
jõutudki. Kas siis eneseleidmine 
peitub tõesti ainult karjääris? 
Kuid ei! Meil, noortel, on olemas 
veel oma unistused, püüdlused, 
ideaalid. Millist -osa etendavad 
need eneseleidmises? Ka see kü
simus kerkis üles, kuid. seda ei 
arutatud. Miks? Kas oli selles 
süüdi liiga lühikese juhtmega 
mikrofon, liiga vähene aeg nii 
laialdase teema jaoks või liht
salt meie üliõpilaste suur passiiv
sus?

Vaidlusõhtu oli läbi, võiks öel
da isegi, kukkus läbi. Kuid täie
likust läbikukkumisest päästis 
meid 20. keskkooli kitarristide 
ansambel, kes tõi meile meeldi
vat külakosti.

L. INNOS 
E. HHENURM 

• T. METSVAHI 
. KK-61

Kaebe kiri
Avaldan nördimust!
Sel ajal kui Ma pale higis ühis

kondlikult kasuliku tööd tegin 
tungisid kolm Seltsimeest puhtu
se kontrollimise ettekääne! m i- 
n u  i s i k l i k k u  eluruumi nr. 
403 ühiselamus nr. 2 ja hindasid 
tagasi hoidlikku poismehelikku 
korda selles ruumis «kaks»!

Neil pole seda õigust!!!
Võibolla on see maskeering? Ma 

igatahes kontrollisin oma isiklik- 
kud asjad üle, ning ei leidnud 
trusikuid nr. 48 ja ühte sõrm 
k-innast. Nad on need varasta
nud!! Just-!

Selles suhtes palun Teid abi
nõud tarvittusele võtta, et mulle 
saaks välja tasutud täiesti amor- 
itiseerimata esemed summas 2 rub. 
(ja üheksakümmend 2 kopikad.

Mis puutub korra lagedust Mi
nu i s i k l i k u s  t o a s  siis minu 
arvates on tegemist täitsa va
nanenud eeskirjadega. Mina iga
tahes ei kavatse neid täita! Ja 
selle küsimuse pealt ei saa ka ei 
koma ei haldjas-prorektor mind 
ära kõigutada.

Peale selle solvamise heideti 
Mind ühiselamust vä lja !. Olgu!! 
Mulle ei meeldinudki enam see 
mage kamber, kuspole korda ega 
koristajaid. Maailmas on pare- 
rrlaidki. Millistest ühe võtan oma
le tingimatta!

Kogu oma lugupidamatusega 
MATI MOOR, Üliõpilane

P. S. peale koristamist tulid 
trusikud ise keedu potti alt välja.

M. M.

Söödi... (mõtteb!

fi&kO

Tantsiti... (kõvasti}

Peeti kõnet... 
(mitte palja}

Möödunud aprillikuu oli insti
tuudi võrkpallureile eriti pinge
line. Nii üliõpilastel kui ka õppe- 
jõududel-võrkpalliharrastajail 
tuli maksimaalselt pingutada, et 
edukalt kaitsta teaduskonna ja 
instituudi spordiau rohketel võist
lustel.

Esinedes vabariigi esi võistlus
te C-liiga I ringis saavutas meie 
naiskond teise koha. Võistluste II 
ring peetakse sügisel, siis selgu
vad ka edasipääsejad kõrgemasse 
liigasse. Samuti teisel kohal, kuid 
A-liigas on pärast esimest ringi 
ka meie meeskond. Meistrivõist
luste medalisaajad selguvad pä
rast II ja III ringi, mis toimu
vad vastavalt juunis ja novemb
ris.

si* &
Edukalt esinevad Tallinna ke

hakultuurikollektiivide vahelise 
tervisespartakiaadi võrkpalli- 
võistlustel instituudi õppejõudude 
võistkonnad. Naiskond alistas te
hase «Norma» esinduse tulemu
sega 3:0. Ees on veel kohtumised 
tehase «Männiku», k/k «Ühen
dus» ja И alagrupi võitjaga. 
Meeskond (30—40. a.) võitsid 3:0 
«Norma» I ja II ja Tallinna Ma
sinatehase. Vanema generatsioo
ni mehed (41. a. ja vanemad) ei 
kaotanud oma vastastele ühtegi 
geimi ja saavutasid spartakiaadi 
arvestuses esimese koha. Võidu
kas meeskonnas mängisid dot
sendid E. Mathiesen, H. Tiido ja 
II. Ott, kehalise kasvatuse ja 
spordi kateedri juhataja A. Jü- 
risson, vanemõpetajad H. Erm, 
H. Kaselaan ja I. Dratšov.

* * *
Üheaegselt TPI meistrivõist

lustega toimus Rahvaste Sõpru
se Nädala tähistamiseks turniir 
nelja meeskonna osavõtul. K ü
laliseks oli Kišinjovi Polütehni
lise Instituudi tugevakoosseisu- 
line võistkond. Turniiri võitis 
meistersportlastest koosnev Tal
linna «Kalevi» meeskond. Teisele 
kohale platseerusid meie võrk
pallurid Kišinjovi ja Tallinna 
«Dünamo» ees.

* * *
Vahetult enne maipühi jõudsid 

lõpule ka TPI 1966. a. meistri
võistlused. Naistest tuli esikoha-

Leipzigi Karl Marxi Ülikooli 
üliõpilased ja õppejõud on tun
tud suurte teatrisõpradena. 
Homme, Vabanemispäeva eel
õhtul, ollakse külalisteks Bertolt 
Brechti näidendi «Kommuuni 
päevad» etendusel. Teatrikülas- 
tamine on kolmanda üliõpilas- 
nädala avaiirituseks.

#
Rootsi vanas ülikoolilinnas 

Lundis oli avatud näitus, mis kä
sitles sündmusi Teise maailmasõ
ja päevil. Välja olid pandud fa- 
sistliku Saksamaa koonduslaag
rite vangide poolt paberi- ja na- 
hatükkidele kirjutatud või lõiga
tud luuletused ja jutustused oma 
elust ja võitlusest. Väljapanekute 
hulgas leidus isegi kirjandustea
duslikke töid.
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KOMSORG!
Suvekuude (juuni, juuli ja

august) eest palume koguda 
komsomoli liikmemaksud ette.

ELKNÜ TPI komitee

le Majandusteaduskonna võist
kond koosseisus H. Kalm (TM-
101), T. Püss (lõpetaja), L. Rogov 
(TR-41), M. Laadile (TM-41), A. 
Pringel (TM-21), M. Niitla (TE- 
21) ja E. Lepisoo (TE-61). Järg
nesid keemikute, ehitajate, õp
pejõudude-teenistujate ja me
haanikute naiskonnad.

Meistritiitli meestele omandas 
mehaanikateaduskonna I mees
kond, kus mängisid meistersport
lane K. Kukk (MF-81), A. Lilles- 
te (ММ-81), T. Raju (MP-21), J. 
Noorlind (MM-21), R. Lees (MP- 
21) ja G. Saar (lõpetaja). Teise
le ja kolmandale auhinnalisele 
kohale tulid vastavalt ehitus- ja ; 
energeetikateaduskondade esin
dused. Järgnesid õppejõud, kee
mikud, mehaanikud (II) ja elekt
rotehnikud.

TPI meistrivõistlused olid vii
maseks kontrolliks instituudi 
esindusvõistkondade kandidaati
de selgitamiseks eelseisvateks, 12. 
mail algavateks vabariigi 1966. a .; 
kõrgemate koolide võistlusteks.

Naiskonna kandidaatideks on 
H. Kalm (TM-101), L. Rogov 
(TR-41), meistersportlane T. 
Püss (TM-101), V. Rajaste (KP- 
21), U. Gehrmann (KÜT-81), M. 
Vikat (KK-41), M. Mõistlik (EE-:
102), E. Kõivumägi (EE-81), G. 
Matrotškina (MM-28) ja M. T5-: 
gasoo (MM-42).

Meeskonna kandidaatideks on 
meistersportlased K. Kukk (MP- 
81) ja H. Kants (ЕЕ-102), М.:
Kriis (AA-21), A. Lilleste (MM- 
81), T. Raju (MP-21), J. Noor
lind (MM-21), A. Laos (KA-21), 
T, Berendsen (TM-81), M. Pari 
(TR-21), E. Sarna (EE-21), V. 
Varik (AA-61), A. Tamm (MP- 
41), E. Sarap (MP-41) ja R. 
Lees (MP-21).

M. MÕISTLIK (EE-102)
I. DRATŠOV

TPI
m m \

Reedel, 13. mail kell 19, toimub; 
PIKO-saalis klubiõhtu teemal 
«ReHgioonipsühholoogia» 

ja
«Metodism»

Esinevad doktor S. Koppel ja: 
Ä. Eller.
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